
1

Smlouva o poskytování všeobecných právních služeb
Číslo smlouvy objednatele: S-515/00066001/2021

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Se sídlem:                        Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 Smíchov
IČO:                                   00066001
Zastoupená:                    Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem
Bankovní spojení:           
(„Klient“)

 Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r.o.
se sídlem: Těšnov 1/1059, Praha 1, PSČ: 110 00
IČO: 285 05 913
DIČ: CZ28505913
Zastoupená: JUDr. Jakubem Kotrbou, advokátem, jednatelem
bankovní spojení: 
(„Advokátní kancelář“)

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytování všeobecných právních služeb (poradenství ve veřejných zakázkách, příprava a 
kontrola smluv, poradenství v rámci odpovědí na zákon 106/1999 Sb, popř. další právní otázky)
(„Právní služby“)

a to za odměnu ve výši:
1.900,- Kč za 1 hodinu poskytování Právních služeb, maximálně však do vyčerpání celkové částky ve výši 250.000,- Kč bez 
DPH

splatnou proti příslušným daňovým dokladům vystaveným nejpozději k patnáctému dni měsíce bezprostředně následujícího 
po měsíci poskytnutí Právních služeb. K částkám účtovaným Advokátní kanceláří bude připočtena daň z přidané hodnoty v 
souladu se zvláštními právními předpisy.

 

II. Další ustanovení:
1.

1.1  Bude-li o to Advokátní kancelář Klientem písemně požádána, je oprávněna vyúčtovat odměnu stanovenou podle počtu 
hodin až poté, co počet vykázaných hodin poskytovaných Právních služeb za kalendářní měsíc bude odsouhlasen 
Klientem. Pokud Klient nesdělí Advokátní kanceláři své výhrady k přehledu odpracovaných hodin do 5 dnů od doručení 
takového přehledu, má se za to, že souhlasí.

1.2  Klient souhlasí s tím, aby mu byly přehledy vykázaných hodin i daňové doklady Advokátní kanceláří zasílány jen 
elektronicky na jeho e-mailovou adresu ve formě nezašifrované přílohy.

1.3  Klient bere, kromě odhadu očekávaných úkonů Právních služeb, na vědomí, že nelze zcela vyloučit, že celkové náklady 
spojené s poskytováním Právních služeb (včetně odměny) mohou dosáhnout, případně i převýšit peněžní hodnotu 
právní věci, jež je předmětem poskytování Právních služeb, jakož i to, že při stanovení náhrady nákladů řízení přiznávané 
případně Klientovi rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu se výše odměny Advokátní kanceláře, resp. advokáta určuje 
zásadně podle ustanovení Advokátního tarifu o mimosmluvní odměně.

2.

2.1  Advokátní kancelář je společností s ručením omezeným, ve smyslu § 15 zákona o advokacii.1 Poskytování Právních 
služeb je realizováno společníky Advokátní kanceláře a jejími zaměstnanými advokáty; tyto osoby při tom jednají 
jménem Advokátní kanceláře a na její účet, s výjimkou případů, kdy to platné právní předpisy vylučují a kdy tyto osoby 
jednají vlastním jménem a na účet Advokátní kanceláře. Advokátní kancelář, případně kterýkoliv její společník, se při 
poskytování Právních služeb může podle § 26 Zákona o advokacii dát zastoupit jiným advokátem, advokátním 
koncipientem či jiným zaměstnancem. 

1 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů



2

3.

3.1  Právní služby poskytnuté Advokátní kanceláří dle této Smlouvy jsou určeny výhradně pro účely a případy, pro které 
byly poskytnuty, a slouží výhradně pro potřeby Klienta. Klient se zavazuje, že neposkytne třetí osobě bez souhlasu 
Advokátní kanceláře výsledky Právních služeb, zejména jako vzory právních dokumentů nebo řešení situací, které byly 
předmětem poskytování Právních služeb. Uvedení stanoviska Advokátní kanceláře, nebo odvolání se na takovéto 
stanovisko v jakémkoli písemném dokumentu Klienta je Klient oprávněn učinit pouze v případě, že takovéto 
stanovisko bylo Klientovi Advokátní kanceláří poskytnuto písemně. Advokátní kancelář nenese žádnou odpovědnost 
za případné použití takových dokumentů třetími stranami.

4.

4.1  Ve smyslu ustanovení § 20 odst. 4 Zákona o advokacii je Klient oprávněn Smlouvu vypovědět kdykoliv, a to i bez udání 
důvodu. 

5.

5.1  V neupravených otázkách se vztah mezi Klientem a Advokátní kanceláří řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), přičemž změny je možné činit v souladu 
s ustanovením § 564 občanského zákoníku pouze písemnou formou.

6.

6.1  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

V Praze dne _________________

__________________________________
Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r.o.

JUDr. Jakub Kotrba, advokát, jednatel

V Praze dne _________________

__________________________________
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace
Ing. Jan Lichtneger, ředitel


